Jerusalem, quae occidis prophetas et lapidas eos qui ad te missi sunt<sup>1</sup>, quoties volui congregare filios tuos, quemadmodum gallina quae congregat pullos suos sub alas, et noluitis<sup>2</sup>. Per haec ostendit multa argumenta (πειραζει), quibus ab initio usque ad tempus adventus sui erga eos (usus erat), et quibus rursus etiam in adventu suo erga eos utebatur.

52. Tu vero his \* non assensus es ;  
\* V. f. 7  
r<sup>o</sup> c. sed in initio verbi tui te ipsum professus es inimicum esse ; et, postquam fundamentum impium posuisti inimicitiam quam Christus irritam fecit, super eum erexisti aedificium blasphemiarum et conviciorum, in fidem blasphemans, \* veritatem laedens,  
\* L. f. 8  
v<sup>o</sup> c. cum Christo dimicans et propter eius veritatem me quoque contumelia afficiens ; nam praeter hoc non potes aliam causam afferre.

53. Numquam enim aliqua (injuria) te laesi ; nec hos pro quibus zelo inflammatus es, aliquo humano damno affeci. Et, si dicis : Tu quoque in epistula tua (eis) conviciatus es atque impios vocasti et blasphemos, scito, o sapiens, ex negotio quaestionis me non egressum esse, nec quemquam obiurgasse de opere atque iudicasse

1. Ad verbum : Quae occidit prophetas et lapidat eos qui ad se missi sunt. — 2. Ad verbum : Et noluitis. — Matth., XXIII, 37.

et propter actus accusasse. Sed. si qua reprehensio exstat in verbo meo, propter causam quae nobis curae est, non autem propter alia proposita (id eventit).

54. Similiter (patres nostri) illum quoque, qui has blasphemias edidit atque causa fuit \* cur haec doctrina in mundo tractaretur, non propter opera accusarunt et eiecerunt, nec de eo fuit quaestio, quomodo vel qualis sit ratio vitae eius. Sed tantummodo propter blasphemias eius evenit eiectio eius ac propter errorem eius prolatum est anathema contra eum. Et quibuscumque nominibus vocatur a doctoribus vel ab auctoribus (vel) ab omnibus ceteris fidelibus, propter doctrinam suam conviciis afficitur, \* non autem propter opera sua.

55. Tu ergo, o amice noster, quem imitatus es? Et unde exemplum huius scientiae tibi sumpsisti? Et quis tibi ostendit hunc sermonem tradere in scriptis tuis, et ex his membris contumeliarum et blasphemiarum corpus libri tui componere? In Libris id non invenisti: doctores id non commonstrarunt; haeretici (αἱρεσιώτης) rursus id non fecerunt, neque inter se ipsos quaerentes, nec nobis contradicentes; apud philosophos (φιλόσοφος) paganorum rursus id non

مَقْرِنِي مَلِكًا، وَوَدَّ. أَلَا هَلْ لَمْ  
 وَدَحِيحَةً أَلْ حَمَلًا: مَلِكًا، وَدَحِيحَةً  
 وَوَدَّ. أَلَا هَلْ لَمْ مَلِكًا مَلِكًا  
 سَتَلًا: